
FAKULTA BIOMEDICÍNSKÉHO INŽENÝRSTVÍ 
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva 
Sportovců 2311 
272 01 Kladno 
 
 
 
Odborná konference „Současné možnosti zdravotnických zařízení 

při řešení mimořádných událostí a krizových situací“ 

 

 

SPORTOVCŮ 2311 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 27-7380010287/0100 
 

+420 224 359 973 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 

Fakulta biomedicínského inženýrství ČVUT v Praze ve spolupráci se Společností 

pro radiobiologii a krizové plánování České lékařské společnosti Jana Evange-

listy Purkyně uspořádala dne 12. dubna 2019 v Lékařském domě v Praze 2 od-

bornou konferenci na téma „Současné možnosti zdravotnických zařízení při ře-

šení mimořádných událostí a krizových situací“. V jejím průběhu zaznělo 19 

přednášek, které vyslechli účastníci ve  zcela zaplněném sále s velkým zájmem, 

protože se mohli seznámit se současnou situací v dané problematice ve velkých 

pražských i mimopražských nemocnicích (Všeobecná fakultní nemocnice, 

Ústřední vojenská nemocnice – Vojenská fakultní nemocnice, Institut klinické a 

experimentální medicíny, Fakultní nemocnice Motol, Úrazová nemocnice Brno). 

V dalších přednáškách se měli možnost seznámit s klíčovými problémy zdravot-

nických zařízení při jejich ochraně, s technickými možnostmi, s nebezpečím ky-

bernetických útoků. Cenným přínosem byla sdělení věnovaná psychologickým 

aspektům či právním možnostem ochrany personálu i nemocných. Z  akademic-

kých pracovišť se vedle naší fakulty na konferenci podíleli i pedagogové z Poli-

cejní akademie České republiky a z Univerzity obrany. Akce byla pořádána v 

rámci celoživotního vzdělávání České lékařské komory, jejím garantem byla 

prof. MUDr. Věra Adámková, CSc., předsedkyně výboru pro zdravotnictví Posla-

necké sněmovny Parlamentu České Republiky. Akce byla v rámci celoživotního 

vzdělávání zdravotnických pracovníků ohodnocena 6 kredity.  

Sborník ke stažení. 

https://drive.google.com/open?id=1T5LxIXAFSLN7JF60t_22bRiOgtuYVpPi


 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 



 

 

IČ 68407700 | DIČ CZ68407700 
BANKOVNÍ SPOJENÍ KB PRAHA 6 
Č. Ú. 19-5505650247/0100 
 

SÍTNÁ 3105 
272 01 KLADNO 
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

+420 224 358 419 
EMAIL@FBMI.CVUT.CZ 
WWW.FBMI.CVUT.CZ 
 

 

 

 


